
 
 

 

 
 

 

OGGETTO: Gara a procedura aperta ai sensi dell’art. 55 del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e ss.mm.ii., 

nell'ambito del PON 2007/2013 - Cod. PONa3_00424, Progetto “CECAP Centro Campano Protoni”, 

responsabile scientifico dr. Paolo Muto, per l’affidamento della fornitura ed installazione “chiavi in mano” di 

un Sistema di Spettrometria:   Lotto 1 Spettrometro per Risonanza Magnetica Nucleare (NMR) operante alla 

frequenza di 600 MHz  C.I.G. n. 5821559675 – Lotto 2 Sistema di Cromatografia Liquida associato a 

Spettrometro di Massa (LC-MS/MS)  C.I.G. n 582158189C   CUP Potenziamento: H41D11000030007 

 

DOMANDA:  

Richiesta chiarimento - Gara a procedura aperta - Progetto CECAP Centro Campano Protoni - Lotto 2 - CIG 

582158189C. Con la presente richiediamo se, alla luce dell’entrata in vigore in data 25/06/2014 del D.L. 90 

che ha introdotto il comma 2 bis dell’art. 38 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. la cauzione provvisoria da 

costituirsi nella misura del 2% del valore complessivo del lotto deve essere integrata per garantire l’eventuale 

penale che pecuniaria la Stazione Appaltante può comminare a seguito di irregolarità rilevate in sede di gara 

(che secondo tale D.L. risulta essere variabile dall’uno per mille e non superiore al uno per cento del valore 

della gara e comunque non superiore a 50.000 euro). 

 

RISPOSTA:  

Si conferma che la cauzione provvisoria  deve essere di importo pari al 2% del valore complessivo del lotto 

per cui si partecipa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 


